[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 5 августа 2024 года
	№ 748
	г. Билибино

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 28 ноября 2017 года № 957
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 28 ноября 2017 года № 957 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения запросов социально-правового и тематического характера» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Наименование Административного регламента изложить в новой редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

архивного отдела Муниципального казённого учреждения “Управление делами и архивом Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район” «Организация исполнения запросов социально-правового и тематического характера»»

1.2. В пункте 1.1. «Предмет регулирования Административного регламента» раздела I. «Общие положения» слова «Управления правового и организационного обеспечения Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район» заменить на «Муниципального казённого учреждения “Управление делами и архивом Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район”.

1.3. В подпункте 1.4.2. пункта 1.4. «Требования к порядку информирования о предоставлении Муниципальной услуги» раздела I. «Общие положения» слова           «E-mail: arhiv-bilibino@ya.ru» заменить на слова «E-mail: MKU_ArhivBil@bilchao.ru».
1.4. Пункт 2.5. «Правовые основания для предоставления Муниципальной услуги» раздела II. Стандарт предоставления Муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления Муниципальной услуги

Муниципальная услуга осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием («Российская газета», № 237, 25 декабря 1993 г.);

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179);

- Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об Архивном деле в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004 г., № 43, ст. 4169);

- Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" ("Российская газета", № 95, 05.05.2006) в рамках, не урегулированных Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;

- Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов» (Собрание законодательства Российской Федерации. Издательство «Юридическая литература», 08.12.2014 № 49, стр. 6928);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года      № 373 «О разработке и утверждении Административных регламентов исполнения государственных функций и Административных регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации. Издательство «Юридическая литература», 30.05.2011, № 22, стр. 3169);

- Правилами организации хранения, комплектования, учёта и использования документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, утверждёнными приказом Федерального архивного агентства от 2 марта 2020 года № 24 (зарегистрированы в Минюсте РФ 20 мая 2020 года, регистрационный № 58396);

- Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утверждёнными приказом Федерального архивного агентства от 31 июля 2023 года            № 77 (зарегистрированы в Минюсте РФ 6 сентября  г., регистрационный № 75119);

- Приказом Федерального архивного агентства от 14 сентября 2023 года № 94 «Об утверждении Административного регламента Федерального архивного агентства по предоставлению государственной услуги "Проставление апостиля на архивных справках, архивных выписках и архивных копиях, которые подготовлены федеральными органами государственной власти, не наделенными полномочиями на проставление апостиля, и федеральными государственными архивами» (зарегистрировано в Минюсте, рег. номер 75835);

- Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район;

- Постановлением Администрации района от 24 февраля 2021 года № 75                         "Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) муниципального образования Билибинский муниципальный район ";

- Постановлением Администрации района от 26 мая 2017 года № 492                            "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг".

- Положением об архивном отделе Муниципального казённого учреждения «Управление делами и архивом Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.

- Настоящим Регламентом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

    Е.З. Сафонов
Подготовлено:

Исполняющий обязанности директора

МКУ «Управление делами и архивом
Администрации МО БМР»

  Е.А. Гызбасова
Согласовано:

Начальник архивного отдела МКУ
«Управление делами и архивом
Администрации МО БМР»

 К.И. Гормашова

Исполняющий обязанности начальника
правового отдела Управления правового

и организационного обеспечения

 В.Е. Чайников
Исполняющий обязанности
начальника Управления правового

и организационного обеспечения

 А.В. Смирнов
Разослано: в дело, МКУ «Управление делами и архивом Администрации МО БМР»